

**Protokół Nr 2/2004**  
**z posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia Rodziny i Opieki Społecznej**  
**z dnia 23 kwietnia 2004 roku.**

Posiedzenie komisji zostało zwołane przez Przewodniczącego komisji K. Bejnara. W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji, Wicestarosta K.Klimaszewski. / lista obecności w załączeniu / Przewodniczący komisji przywitał obecnych i przedstawił projekt porządku posiedzenia:

- 1.Sprawy organizacyjne
  - a/ stwierdzenie prawomocności posiedzenia
  - b/ przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji
  - c/ przyjęcie porządku posiedzenia
- 2.Informacja na temat działalności SP ZOZ w Lipnie.
- 3.Zapoznanie się z działalnością członków Komisji w okresie między posiedzeniami.
- 4.Ocena i zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję.
- 5.Sprawy różne i komunikaty.
- 6.Zakończenie.

Przewodniczący komisji stwierdził prawomocności posiedzenie – 4 osoby na 5 osobowy stan komisji.

Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia komisji.

Następnie został przyjęty porządek posiedzenia komisji przedstawiony przez Przewodniczącego komisji.

**2.Informacja na temat działalności SP ZOZ w Lipnie.**

Przewodniczący komisji poinformował, że w dniu dzisiejszym Pan Starosta jedzie na nadzwyczajne posiedzenie Starostów odnośnie obecnej sytuacji w służbie zdrowia. Jest nadzwyczajna sytuacja w funkcjonowaniu szpitala, ale także sytuacja pacjentów.

Następnie zwrócił się do członków komisji czy popierają to, żeby dyrektorzy wypowiedzieli kontrakty w obronie pacjentów w związku z istniejącą sytuacją w zakresie usług medycznych i płatności za te usługi z Narodowego Funduszu Zdrowia. Za I kwartał jest 1.400.000 zł. nadwykonań świadczeń, za które fundusz nie zapłaci. Środki, które fundusz przekazuje nie wystarczą na utrzymanie pracowników.

Starosta P.Gęsicki poinformował, że nadwykonanie usług medycznych jest to problem nie tylko szpitala w Lipnie ale i innych szpitali. Rozmawiał z Ordynatorem Oddziału Wewnętrznego i uzyskał informację, że ordynatorzy z punktu widzenia lekarskiego nie mogą odsyłać ludzi.

Przewodniczący komisji powiedział, że Narodowy Fundusz Zdrowia przeznaczył środki w kwocie 17 mln. zł i więcej nie da. Utworzenie oddziału

jest w tej puli i błędem jest tworzenie nowych struktur. Ordynator powinien być menadżerem swojego oddziału. Następnie poinformował, że do Starostwa wpłynęła oferta firmy ze Szczecina specjalizującej się w kompleksowej obsłudze przekształceń systemowych w ochronie zdrowia. Ta firma bezpłatnie chce udzielić konsultacji w dniu 10.05.2004r.

Starosta P.Gęsicki powiedział, że widzi potrzebę spotkania Komisji Zdrowia z Z-cą Dyrektora SP ZOZ d/s Lecznictwa i Ordynatorami odnośnie ograniczenia nadwykonań.

Przewodniczący komisji zwrócił się z pytaniem czy była robiona analiza wykonywanych świadczeń.

Dyrektor SP ZOZ w Lipnie M.Zielińska odpowiedziała, że są limity za mało jest punktów. Odbywają się spotkania z ordynatorami. W dniu wczorajszym Ordynatorzy otrzymali polecenia wstrzymania zabiegów. Mogą wykonywać tylko zabiegi ostre.

Radny A.Antoszewski powiedział, że jego zdaniem do limitu środków trzeba dostosować kadrę.

Dyrektor SP ZOZ w Lipnie M.Zielińska poinformowała, że brakuje środków na opał, środki czystości. Jest przygotowana lista pracowników do zwolnienia – 27 osób.

Przewodniczący komisji zwrócił się z pytaniem ile potrzeba środków na bieżącą działalność szpitala.

Dyrektor SP ZOZ w Lipnie M.Zielińska odpowiedziała, że na bieżącą działalność potrzeba jest 1mln.800 tys.żł. Otrzymywany kontrakt wystarcza na wynagrodzenia pracownicze.

Przewodniczący komisja zapytał ile zajął komornik na rzecz pracujących.

Dyrektor SP ZOZ w Lipnie M.Zielińska odpowiedziała, że komornik zajął kwotę 80 tys.żł. na 36 osób pracujących i 76 niepracujących.

Radny T.Woźnicki

#### **4.Ocena i zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję.**

Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu lipnowskiego za 2003 rok i udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu w tego tytułu.

Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdania z wykonania budżetu powiatu lipnowskiego za 2003 rok i udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu w tego tytułu.

Projekt Uchwały w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego na lata 2004 – 2006 i przedstawił Wicestarosta K.Klimaszewski.

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Następnie Wicestarosta K.Klimaszewski poinformował, że zgodnie z sugestią radnych na ostatniej sesji odbyły się konsultacje społeczeństwa odnośnie projektu herbu powiatu lipnowskiego. Sugestia Zarządu Powiatu jest zgodna z opinią społeczeństwa. Najwięcej głosów było za projektem herbu

przedstawiającym drzewo z logo powiatu z korzeniami i dwoma głowami starca z herbu dobrzyńskiego po obu stronach.

**5.Sprawy różne i komunikaty.**

Przewodniczący komisji poinformował, że w najbliższym czasie będzie przeprowadzony audyt w SP ZOZ w Lipnie.

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała

Maria Mazur

Przewodniczący komisji  
Krzysztof Bejnar

